
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA DEL  28 MAGGIO 2009    N°  40 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO TRIENNALE DELLE OPERE 

PUBBLICHE 2009-2011 E AL BILANCIO DI PREVISIONE PER 

L’ESERCIZIO 2009. 
                                                                                           

 L’anno duemilanove il giorno ventotto  del  mese  di  maggio  alle  ore 17.41  e seguenti, 

in Ortona, nella  sala  delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al 

Prefetto, agli Assessori  e ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a 

tutti i componenti, si è riunito il Consiglio comunale in seduta ordinaria di 1^ convocazione. 

 Sono presenti: 

                                                             Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  

                                                                   Pres.Ass.                                                Pres. Ass. 

  1- CIERI Paolo X        11- D’OTTAVIO Vincenzo X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- GUARRACINO Anna M.Rita X  

  3- COCCIOLA Ilario X        13- MONTEBELLO Claudio  X 

  4- COLETTI Gianluca X        14- MUSA Franco X  

  5- COLETTI Tommaso  X       15- PACE Nicola X  

  6- DE IURE Domenico X        16- PAOLUCCI Massimo X  

  7- DE LUTIIS Giuseppina  X       17- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  9- DI DEO IURISCI Riccardo X        19- SERAFINI Roberto X  

10- DI MARTINO Remo X        20- TALONE Felice Giuseppe X  

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica    21 

 

Risultando in totale: presenti N° 18  e assenti N° 3 la seduta  è valida. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, 

lett. a) del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Sig. Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

Il Presidente  Avv. Di Martino pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 



 

 

 

IL   CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione sull’argomento in oggetto del Sindaco, come dall’allegato; 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.149 del 22.10.2008, dichiarata 

immediatamente esecutiva, sono stati adottati il Programma Triennale delle Opere 

Pubbliche 2009-2011 ed il relativo elenco annuale 2009 delle OO.PP.; 

 

Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 5.5.2009, dichiarata 

immediatamente esecutiva, gli stessi sono stati approvati; 

 

Visto il Bilancio di previsione  per l’esercizio 2009 approvato con delibera consiliare n. 31 

del 5.5.2009, dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale  intende attuare nel corrente anno 2009 un 

programma di adeguamento e messa a norma degli edifici scolastici di pertinenza; 

 

Considerato che la Regione Abruzzo è stata recentemente colpita da eventi sismici che 

hanno scosso l’opinione pubblica e l’utenza scolastica; 

 

Che gli interventi rivestono carattere  prioritario rispetto ad altra programmazione; 

 

Considerato che occorre attuare un intervento di miglioramento e manutenzione 

straordinaria delle strade comunali urbane ed extraurbane; 

 

Ravvisata la necessità di apportare variazioni ai suddetti strumenti di programmazione; 

 

Visto il D. Lgs. 163/2006, art. 128; 

 

Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, art. 13 e 14; 

 

Visto il D.M. Lavori Pubblici 21 giugno 2000, art.2; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;  

 

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Visti i pareri favorevoli resi dal Dirigente 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 con D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267, come risulta  dall’allegata scheda che forma  parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

con voto unanime, reso per alzata di mano (presenti e votanti18) 

 

D E L I B E R A 

 



1- Di apportare, per le motivazioni espresse in narrativa, le seguenti modifiche al 

Piano Triennale 2009/2011 delle Opere Pubbliche e relativo elenco annuale 2009: 

    

- Nuovo intervento”Lavori di adeguamento e messa a norma di edifici scolastici 

comunali” da realizzarsi con mutuo della Cassa DD.PP. di € 700.000,00. 

- Nuovo intervento”Miglioramento e manutenzione straordinaria  delle strade 

comunali urbane ed extraurbane” da realizzarsi con mutuo della Cassa DD.PP. di € 

80.000,00. 

 

2- Di apportare, conseguentemente al bilancio di previsione del corrente esercizio, le 

variazioni sotto riportate: 

 

ENTRATA 

 

Risorsa 5031110 

Cap. 1379 “Lavori di adeguamento e messa a norma 

  edifici scolastici comunali”     € 700.000,00 

 

Cap. 1380 “Miglioramento e manutenzione straordinaria 

  delle strade comunali urbane ed extraurbane” €   80.000,00 

 

SPESA 

 

Intervento 2040201 

Cap. 23037 “Lavori di adeguamento e messa a norma 

  edifici scolastici comunali”     € 700.000,00 

 

Intervento 2080101 

Cap. 31208 “Miglioramento e manutenzione straordinaria 

  delle strade comunali urbane ed extraurbane” €   80.000,00 

 

 

3- Di dare atto del persistere degli equilibri ai fini del rispetto del patto di stabilità 

2009. 

 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voto unanime, reso per alzata di mano (presenti e votanti 18) 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare, così come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, c. 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 


